
千円　 ％　 千円　 ％　 千円　 ％　 千円 千円 ％

4,427,370 14.8 30.5 4,171,740 14.4 25.6

292,337 1.0 2.0 0 0.0 0.0

27年 37,773 人 K㎡ 人 27年 人 人 人 人 4,697 0.0 0.0 3,375,594 11.6 6.9

22年 40,938 人 26,329 0.1 0.2 3,395,785 11.7 16.2

17年 43,302 人 ％ ％ ％ 30,433 0.1 0.2 3,395,064 11.7 16.2

12年 45,460 人 22年 人 789,316 2.6 5.5 721 0.0 0.0

増加率(27/22) △ 7.7 ％ 人 人 人 6,358 0.0 0.0 10,943,119 37.7 48.7

増加率(22/17) △ 5.5 ％ 11 0.0 0.0 2,520,247 8.7 9.0

3.3.31 36,360 人 ％ ％ ％ 21,383 0.1 0.2 219,025 0.7 0.8

2.3.31 37,086 人 16,113 0.1 0.1 9,337,145 32.2 23.9

38,322 0.1 0.3 694,889 2.4

千円 千円 　 9,561,300 31.9 60.0 335,000 1.1 0.0

8,703,922 29.0 60.0 1,762,063 6.1 9.0

857,378 2.9 0 0.0

15,213,969 50.8 99.0 3,226,437 11.1

6,753 0.0 0.1 20,460 0.1

千円 保全 134,485 0.4 0.1 2,249,181 7.7

千円 264,236 0.9 0.1 751,657 2.6

87,560 0.3 0.0 1,497,524 5.1 千円

7,396,769 24.7 1,383,827 4.7

ア イ 1,783,323 5.9 113,697 0.4

133,368 0.4 0.4 0 0.0 千円

イ－ア 266,699 0.9 977,256 3.4

576,496 1.9 0 0.0

959,909 3.2

690,210 2.3 0.3

2,486,063 8.3

0 0.0

千円 490,595 1.6

千円 29,999,840 100.0 100.0 29,037,925 100.0

千円

Ｊ 千円

千円

千円　 ％　 ％　 千円 千円 ％ 千円

1,752,929 39.6 △ 1.2

1,567,301 35.4 0.7

円 185,628 4.2 △ 14.7

367 人 千円 円 2,271,668 51.3 △ 0.1

12 143,612 3.3 4.9

31 5,090 0.2 290.3

4 138,522 3.2 2.2

257,798 5.8 △ 12.1

402 0 0.0 0.0

0 0.0 0.0

1,363 0.0 △ 98.8

359 0.0 △ 58.8

0 0.0 0.0

1,004 0.0 △ 99.1

千円　  千円 　人 4,427,370 100.0 △ 3.5

円

（ ）内は前年度 ％　 ％　 ％　

標準税率に

対する比率

1.0

 都市計画税

 事業所税

 市町村たばこ税 300,267

 入湯税

市
　
　
　
民
　
　
　
税

4,417,384

432,469

143,749

740,027

12,120

0

477,360

11

3

市
　
　
　
民
　
　
　
税0

361,654

400,000

50,000

1.4 / 100
被保険者１人当たり費用

255
円

法人税割

介護サービス（訪問看護）

水道

特定環境保全公共下水道 2有(財務)

有(財務)

有(全部)

8

8

農業集落排水

11,299

80,943

後期高齢者医療

介護保険（保険/介護ｻｰﾋﾞｽ）

公共下水道

無

△ 234,373

△ 313,552

有(財務)

有(財務)

有(財務)

諸収入 49,040

税等総額（歳入）

100.0

0

854,187

6.0 / 100

経常一般財源充当額

0

繰越金

12,598

2,542

21,000

災害復旧事業費

県負担

721

20,460

8,226,252

91.4%

(94.5%)

17,078,884

0

13,703,350

3.5

1,352,698

1,030,126

7,295,807

1,349,347

114,925

3,590,573

2,435,404

2,434,683

経常収支比率

8.3 1,707,896

1,714,568

(95.5)

(98.7) (93.4)

合　　　計

均 等 割

18.7

(21.5)

98.9

(25.3)

95.7

160,000

91.7

(91.2)

16.4

(19.7)

150,000

98.6

(98.3)

固定資産税

法
　
　
　
人
　
　
　
分

93.6

合　　計

均等割

固定資産税130,000

120,000

区　　　分

410,000

11.7

 諸支出金

3,000,000

1,750,000

0 合　　　計

適  用  税  率  の  状  況

合　　　　計

  3,500 円
徴

収

率

 災害復旧費 24,265

 公債費 3,398,429 3,340,630

 前年度繰上充用金 0 0.0

0.0

0

(99.0)

17,078,884

市町村民税 24.999.1

 消防費 1,031,573

現年課税分 滞納繰越分

29,037,925

 教育費 2,417,832

3.4

0

988,923

内
訳

 軽自動車税 144,885

4,236

14,733

610,4291,149,671 4.0

 商工費 870,821 479,210

17,732 0.1

 農林水産業費

 土木費 2,654,299 9.1

140,649 3.0

0  労働費

内
訳

環境性能割

種別割

0  衛生費 固定資産税 2,251,312 2,660,008 9.2

148,079

191,732 0  民生費

2,367,577

1,720,920

6,669,198 3,625,20423.0

148,079

法人分

税　　等
×100/75

7,031,360 24.2 2,192,106

千円　

0

 総務費

0.5

区　　　分
決算額 構成比 増減率

基準税額 超過課税分
収入済額

決算額

個人分

17,078,884

市     町     村     税 目 的 別 歳 出

 議会費市民税

うち県貸付金

県支出金

繰入金 失業対策事業費

寄附金

国庫支出金

財産収入 63,338 受　託

内
訳

普通建設事業費9,385

0

内
訳

普  通 257,272

0 単　独 259,814

280,814

交通安全対策交付金 6,753 うち人件費

使用料

手数料

19,463

内
訳

補  助

分担金・負担金

前年度繰上充用金 0

　 小　　　　　計 14,355,587 投資的経費 293,412

特　　別

8,703,922 投資及び出資金・貸付金 0

普　　通 8,703,922 繰出金 1,452,780

地方交付税

地方特例交付金 38,322

補助費等 4,914,467

積立金 395,393

法人事業税交付金 16,113

自動車取得税交付金 11 物件費 1,655,560
自動車税環境性能割交付金 21,383 維持補修費 141,020

30,433 内
訳

元利償還金

ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 6,358 小        計

配当割交付金 26,329 公債費 3,337,986

3,337,265

地方消費税交付金 789,316 一時借入金利子 721

株式等譲渡所得割交付金

3,830,277

地方譲与税 292,337 うち退職手当債を財源とするもの 0

利子割交付金 4,697 扶助費 1,031,889

0

区　　　分
決算額 構成比 税等

経常収
支比率

地方税 4,426,366 人件費 3,856,377

経常一般財源

構成比

1,529,188 0

歳　　　　入 性 質 別 歳 出

区　　　分
決算額 構成比

経常一般財源
K

Ｋ　の
構成比

2

公営事業の状況

地方債

区　　　分

合　　　　計 14,503,566 合　　　　計

うち臨時財政対策債

346,000

国保会計の状況

22.4.1

6

24,534

319,750

2.4.1

9

小規模集合排水処理

病院

5,168

562,975

344,965 572,023

事業名

△ 2,029

△ 169,588

265

319,750

64,700

法適用の有無

無

無

無

6
実質公債費比率
（単年）

の状況

4,554,399

39.9

議員公務災害

千円

5.8

企業立地促進

山振 豪雪

24,643,499

598,820

240,728

361,089

実質収支比率

国民健康保険（直診勘定）

97.7

無

国民健康保険（事業勘定）

7

4

2

3

191,669

Ａ 基準財政需要額
（※錯誤額除）

基準財政収入額
（※錯誤額除）

Ｄ

959,909

(臨財債含む)

住民基

本台帳

元年度 2年度

1

実施計画期間

29,999,840

H27.12.18 R1.12

市町村名

地区人口

人口集中

第２次区  分

992

857

39.24.6

22年
国調

ラスパイレス指数

124,820合　　計

97.8

29.4.1 30.4.1

98.097.7

31.4.1

議会議長

286,948

議会副議長

405,825

310,497

351,033

8,895

職員数Ａ

　（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）

区　　　分
（3.4.1現在）

給料月額Ｂ

10

4,212

114,302

都道府県名

千円

Ｅ

902,582

人　　　　　　　　口

658.54

面　　積

国調人口

4,995

宍　粟　市

10,660

10,405

第３次

就業人口
56.1

7,741

27年
国調

282278

し そ う し 2年度交付税

種地区分

産業構造

219,295

398,666

市町村類型

指数等

コード番号

ふりがな兵庫県

57

人口密度

5

4,331,285

40,033

指定団体等

 実質収支

Ｂ
農振 特農

農工 近畿

 積立金取崩し額　

標準財政規模

0.342

 単年度収支

（Ｃ－Ｄ）

Ｃ

161,801

122,367

961,915

 翌年度へ繰り越すべき財源

 歳入歳出差引額

24,534

収支額  普通会計繰入額

501

△ 624,019

△ 12,575

1,623

311,450

1,294,946

一 人 当 た り
月額(Ｂ／Ａ)

うち技能労務職

一般職員

一般職員等

 繰上償還金

Ｆ

 歳入総額

 歳出総額

8

25,603,408

教育公務員（その他）

Ｇ

 実質単年度収支

Ｉ

Ｈ

教育公務員（幼稚園）

（Ａ－Ｂ）

 積立金

9

　財政調整基金

5,070

将来負担比率

　区　　　　分

5.1

13,160,400

14,910,845

839,548

実施計画策定

29,037,925

積立金現在高(普通会計)

地方債現在高( 全会計 ) 55,561,953

30,308,642地方債現在高(普通会計)

％

過疎 辺地

55.0

％

2,868,066

7,199,351

うち臨時財政対策債発行可能額

財政力指数

ごみ処理

事務の共同

処理の状況

7,273

退職手当支給

後期高齢医療

都市開発

5.6

22.4.1

副市長

Ⅰ－２

Ⅱ－２

第１次

交通災害共済

消防
83.7 ％

令和2年度決算状況

実質公債費比率
（３ヶ年平均）

7.9 ％

490,595

千円

22.4.1

収支額

－

区　　　　　　　分

R2～4

基本構想議決

職員数

5,096

22.4.1

1人当たり平均給料(報酬)

月額

348,314

所得割

被保険者数

千円

人

世帯

保険税（料）調定額

個
　
　
　
人
　
　
　
分

被保険者１人当たり

22.4.1

448,000

370,000

8,467

１世帯当たり保険税(料)調定額

普通会計からの繰入額

加入世帯数（3.3.31）

教育長

880,000

638,000

　　　　特別職等

712,000

市長

改 定 実 施
年　月　日

区　　分

　その他

議会議員

円

22.4.1

円180,779

108,805

内
訳

 目的税

 特別土地保有税

 法定外普通税


